est, quae naturae vires omnino excedunt : hoc est precatione 

ad Deum adhibita, Paenitentiae et Eucharistiae sacramentis, 

incensaque pietate erga Sanctissimam Dei Matrem. 

Numquam obliviscendum est perfectam castitatem excel

sum donum esse a Deo datum. Quam ad rem haec presse ani

madvertit Hieronymus : •« His datum est, 1 0 7 qui petierunt, qui 

voluerunt, qui ut acciperent laboraverunt. Omni enim petenti 

dabitur, et quaerens inveniet, et pulsanti aperietur » . 1 0 8 A san

cta precatione pendet, Ambrosius addit, constans virginum 

fidelitas erga Divinum Sponsum. 1 0 9 Et S. Alphonsus a Liguori 

ea, qua praestabat, flagrantissima pietate docet nullam esse 

magis necessariam et securam opem ad tentationes vincendas 

adversus pulchram eiusmodi castitatis virtutem, quam statim 

ad Deum precando confugere. 1 1 0 

Ad preces tamen accedat oportet Paenitentiae Sacramentum, 

quod frequenter studioseque adhibitum, utpote spirituale me-

dicamentum, nos expiât ac sanat; itemque Eucharistiae pabu

lum, quod quidem, ut Decessor Noster imm. mem. Leo XIII 

asseverat, optimum est « remedium contra libidinem » . m Quo 

purior et castior est animus, eo magis hunc panem esurit, ex 

quo fortitudinem haurit ad obsistendum quibuslibet impuri pec

cati illecebris, et quo arctius cum Divino Sponso coniungitur: 

« Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in 

me manet et ego in illo » . 1 1 2 

Insignis sane et per saeculorum decursum iterum iterumque 

experimento probata ratio, qua intemerata perfectaque castitas 

custodiatur ac foveatur, solida est atque incensissima erga Dei

param Virginem pietas. Hac enim pietate quodam modo cetera 

omnia adiumenta continentur; quandoquidem qui ea sincere 

impenseque animatur, is procul dubio ad sedulam vigilantiam, 

™ Cfr. M A T T H . X I X , 11. 
»<» Cfr- Ibid. VII, 8; S . H I E R O N Y M . , Comm. in Matth. X I X , 11; P . L. X X V I , 135. 
1 0 9 Cfr. S . A M B R O S . , De virginibus, lib. III, o. 4, nn. 18-20; P . L. XVI, 225. 
1 1 0 Cfr. S . A L P H O N S U S A L I G U O R I , Pratica di amar Gesù Cristo, c. 17, nn. 7-16. 
1 1 1 L E O XIII , Enc. Mirae caritatis, d. 28 Maii, a. 1902; A. L. X X I I , pp. 1902-1903. 

*» Io. VI, 57. 

1 8 8 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ad effundendas preces, atque, ad accedendum ad paenitentiae 
tribunal et ad sacram mensam salutariter excitatur. Quamobrem 
sacerdotes omnes ac religiosos sodales sacrasque virgines pa
terno adhortamur animo, ut in peculiarem tutelam se recipiant 
almae Dei Matris, quae virginum Virgo est atque « virginitatis 
magistra », ut asseverat Ambrosius,113 et quae potentissima 
Mater est praesertim eorum omnium, qui se divino servitio man-
ciparunt ac consecrarunt.